

KULTURA ARLOKO DIRULAGUNTZA ESKARIA  
IN-E 269/03-23

**ELKARTE ESKATZAILEAREN DATUAK**

Izena: .....  
IFK: ..... Tel.: .....  
Helbidea: .....  
PK: ..... Herria: .....  
E-posta: .....

**PERTSONA FISIKOAREN/ELKARTEKO ORDEZKARIAREN DATUAK**

Izen-abizenak: .....  
E(H)NA/NAN/IFZ: ..... Tel.: .....  
Helbidea: .....  
PK: ..... Herria: .....  
E-posta: .....  
Zuzendaritza batzordeko kargua: .....

Jakinarazpena ☐ Paperean ☐ Egoitza elektronikoan

**Dirulaguntza jasotzeko kontua (IBAN: 24 digitu)**

|  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
|  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|

**Eskatzaileak, BERE ARDURAPEAN, HAUXE AITORTZEN DU:**

1. Eskatzailea diru-irabazi asmo gabekoa dela eta diruz lagundutako ekimenak Bermeon egingo dituela.
2. Oinarrietan eta deialdian ezartzen diren baldintza guztiak bete eta onartzen dituela.
3. Egunean dauzkala indarrean dauden xedapenek ezarritako zerga betebeharrak eta Gizarte Segurantzarenak, eta EZ daukala inongo zorrik dirulaguntzak itzuli behar izateagatik.
4. Dirulaguntzetarako Legearen 13. artikuluan xedatutako onuradun izateko baldintzak betetzen dituela eta 14. artikuluen arabera, baldintzak betetzeko konpromisoa hartzen duela.
5. Elkarateak, Emakumeen eta Gizonen berdintasunerako otsailaren 18ko 4/2005 Legeari jarraikiz, sexu-diskriminazioan erori izanagatik zigor- edo administrazio-arloko zigorra ez daukala.
6. Dirulaguntza honen xede den ekimena egiteko.

☐ Ez dela eskatu ezta eskuratu beste laguntzarik; eskatu den bakarra Bermeoko Udalari eskatu zaiola.

☐ Beste laguntza batzuk eskatu eta/edo eskuratu direla ekimen bera egiteko:

Eman duen erakundea:

Dirulaguntzaren izena:

Eskatutako zenbatekoa:

Jasotako zenbatekoa:

Eta, horrela jasota gera dadin eta dagozkion ondorioak izan ditzan, adierazpen hau sinatzen du.



Eskatzaileak espresuki **BAIMENTZEN** du Bermeoko Udala jarraian zehazten den informazioa eta/edo agiriak eskuratzeko:

- ☐ Gizarte Segurantzarekin zorrik ez izatearen ziurtagiria
- ☐ Beste erakunde batzuetan jarduera bererako dirulaguntza eskaera edo ebazpena (goian zehaztutakoaren arabera)
- ☐ Elkartea Eusko Jaurlaritzako Elkarleen erregistroan inskribatuta dagoela eta eskatzaileak Zuzendaritza batzordean kargua daukala adierazten duen egiaztagiria

Bermeen, 20.....(e)ko .....aren .....(e)(a)n

Sinadura

- ☐ Jakinarazpena gaztelaniaz jaso nahi dut. Ezer adierazi ezean, udalak erantzuna euskaraz emango dizu.

#### BERMEOKO UDALEKO ALKATE-UDALBURUA

Datuak Babesteko 3/2018ko Lege Organikoa (DBLO) eta 2016/679 Datuak Babesteko Erregelamendu Europarrari dagokion informazioa (DBEO).  
Arduraduna: Bermeoko Udala, [antolakuntza@bermeo.eus](mailto:antolakuntza@bermeo.eus) Xedea: sarreren eta irteeren erregistroaren kontrola, eta goian jasotako eskaeraren tramitazioa. Legitimazioa: botere publikoen jardunak agindutako egitekoa betetzea. Hartzaileak: ez zaie daturik emango hirugarrenei, legezko betebeharra izan ezean. Eskubideak: datuetara iristeko, datuak zuzentzeko, datuak ezerezteko, tratamendua mugatzeko eta datuen aurka egiteko eskubideak Informazio gehigarria: udalaren webgunean: <http://www.bermeo.eus/datuenbabesa.html>



## **AURKEZTU BEHARREKO AGIRIAK**

- ☐ Pertsona juridiko, elkarte edo erakundearen izaera juridikoa egiaztatzen duten agiriak (estatutuak, eta elkarte Eusko Jaurlaritzako Elkarleen Erregistroan edo antzekoetan inskribatuta dagoela adierazten duen egiaztagiria), **aldatu bada**. Eta eskatzaileak Zuzendaritza batzordean kargua daukala adierazten duen agiria (dokumentu publikoa da).
- ☐ Bankuko kontuaren identifikazioa dirulaguntza ordaintzeko, **aldatu bada**.
- ☐ Jarduera-programa edo memorian, zehaztasunez azalduko dira edukia, helburua, egutegia, sarrera eta gastuen aurrekontua, baita diruz laguntzea eskatzen den zenbateko osoa ere, udalak emandako ereduen arabera (IN E-269 eta IN-E 270)
- ☐ Indarrean dauden legeek xedatzen dituzten Foru Ogasunarekiko zerga betebeharrak egunean dauzkala ziurtatzen duen agiria, administrazio eskumendunak igorria.
- ☐ Indarrean dauden legeek xedatzen dituzten Gizarte Segurantzaren zerga betebeharrak egunean dauzkala ziurtatzen duen agiria, administrazio eskumendunak igorria, ez bada udala baimendu espresuki hori eskuratzeko.
- ☐ Beste erakunde edo instituzio batzuetan jarduera bererako dirulaguntza eskaera egin bada eta/edo dirulaguntzarik jaso bada, ebazpenaren kopia edo, hala badagokio, eskabidearen kopia, ez bada udala baimendu hori eskuratzeko.
- ☐ Elkarreak BEZa salbuetsita duela egiaztatu behar du (**aurretiaz aurkeztu ez badu**).

Agiri honetan aipatutako dokumentuez eta datuez gain, udalak, kasu bakoitza aztertzeko, eskatzaileari behar duen beste edozein dokumentazio osagarri eskatu ahal izango dio, aurkeztutako proiektua osotasunean baloratu ahal izateko.

---

Bermeoko Udalak **ofizioz** honako hauek lortuko ditu:

- Aurreko urtean eskatzaileak egindako ekimenen memoria (eskatzaile berrien kasuan, ez)
- Bermeoko Udalarekin zorrik ez izatearen ziurtagiria



## 1. ESKATZAILEA – DATU OROKORRAK

|                                                                                 |  |
|---------------------------------------------------------------------------------|--|
| ELKARTEA – PERTSONA FISIkoa                                                     |  |
| BAZKIDE KOPURUA                                                                 |  |
| ZUZENDARITZA BATZORDEA ZENBAT KIDEK OSATZEN DUTEN,<br>SEXUAREN ARABERA BANATUTA |  |
| ELKARTEAREN SORTZE DATA                                                         |  |
| ELKARTEAK JASOTAKO EDO ESKAINITAKO PRESTAKUNTZA<br>IKASTAROAk, FORMAZIOA        |  |
| ELKARTEAK EDO PERTSONA FISIkoAK JAI BATZORDE<br>BATEAN PARTE HARTZEN DU?        |  |
| AURREKO URTEAN HERRIARI ESKAINITAKO EKITALDI/EKIMEN<br>KOPURUA                  |  |

## 2. HIZKUNTZA IRIZPIDEAK

|                                             | Euskaraz | Euskarari<br>lehentasuna emanda | Beste hizkuntza<br>batean |
|---------------------------------------------|----------|---------------------------------|---------------------------|
| <b><u>Idatzizko erabilera</u></b>           |          |                                 |                           |
| Kartelak eta esku-orriak                    |          |                                 |                           |
| Sarrerak, prezio zerrendak eta gonbidapenak |          |                                 |                           |



|                                                                                        |  |  |  |
|----------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|
| Erabiltzaileentzako/Bazkideentzako idatziak edo jakinarazpenak                         |  |  |  |
| Ekitaldiak (saio, eskola, tailer, hitzaldi, lehiaketa eta abarretako material idatzia) |  |  |  |
| Instagram / Facebook / Whatsapp / Telegram / E-posta                                   |  |  |  |
| Webgunea                                                                               |  |  |  |
| Beste batzuk                                                                           |  |  |  |

|                                                                                      | Euskaraz | Euskarari lehentasuna emanda | Beste hizkuntza batean |
|--------------------------------------------------------------------------------------|----------|------------------------------|------------------------|
| <b><u>Ahozko erabilera</u></b>                                                       |          |                              |                        |
| Aurkezleak/Esatariak (aurrez aurre /megafonia bidez)                                 |          |                              |                        |
| Ekitaldiak (saio, eskola, tailer, hitzaldi, lehiaketa eta abarretako hizkuntza ahoz) |          |                              |                        |
| Musika                                                                               |          |                              |                        |
| Beste batzuk                                                                         |          |                              |                        |

|                                                                                                              | Bai | Ez | Zein |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----|------|
| <b>Euskara bultzatzeko ekimenetan parte hartzea edota euskal kultura eta identitatea sustatzeko ekimenak</b> |     |    |      |
|                                                                                                              |     |    |      |



### 3. URTEKO/IKASTURTEKO HELBURUAK ETA EKIMENAK

Programaren helburuak:

| Ekimenak | Data | Lekua | Ikusle kopuruaren aurreikuspena | Elkarlanean norbaitekin | Urteurrena ospatuko den | Noiztik egiten den | Programaren aniztasuna (adina, generoa, kulturartekotasuna) | Oharrak |
|----------|------|-------|---------------------------------|-------------------------|-------------------------|--------------------|-------------------------------------------------------------|---------|
|          |      |       |                                 |                         |                         |                    |                                                             |         |
|          |      |       |                                 |                         |                         |                    |                                                             |         |
|          |      |       |                                 |                         |                         |                    |                                                             |         |
|          |      |       |                                 |                         |                         |                    |                                                             |         |
|          |      |       |                                 |                         |                         |                    |                                                             |         |
|          |      |       |                                 |                         |                         |                    |                                                             |         |
|          |      |       |                                 |                         |                         |                    |                                                             |         |



|  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
|  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|  |  |  |  |  |  |  |  |  |

